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Protokół 
z XLIV Sesji Rady Gminy  

odbytej w dniu 9 czerwca 2010r.  
 
 
Obrady otworzyła o godzinie 15:45 Przewodnicząca Rady Gminy Pani Ewa Lesińska, która 
stwierdziła, że sesja jest prawomocna ze względu na quorum. W Sesji udział wzięli : 
radni: 

Pan Marek Borowczyk 
Pan  Tomasz Buczma 
Pan Rafał Drzewiecki 
Pani Krystyna Kotecka   
Pan Tadeusz Lammel 
Pani  Ewa Lesińska  
Pan Henryk Lesiński 
Pan Tomasz Maćkowiak 
Pan Daniel Matela 
Pani Halina Michalak-Szczepaniak  
Pan Jan Rajchelt 
Pan  Andrzej Ratajczak 
Pani Elżbieta Sznajder 
Pan Sławomir Urbaniak 

sołtysi : 
 Pani Jolanta Fludra 
 Pani Bożena Karolczak 
 Pan Czesław Książkiewicz 
 Pan Stanisław Lesiński 
 Pan Eugeniusz Nowicki 
 Pan Ferdynand Nowicki  
 Pan Grzegorz Socha 
  
Zaproszeni Goście: 
Marian Markiewicz – Główny specjalista BP w Poznaniu ARiMR 
Paweł Chałupka – członek Zarządu Firmy Aurelian 
  
oraz: 
Wójt Gminy - Bogdan Kemnitz 
Zastępca Wójta / Sekretarz Gminy - Genowefa Przepióra 
Skarbnik Gminy  - Mirosława Nowak 
Kierownik Referatu Infrastruktury i Budownictwa  – Barbara Błoch 
Podinspektor ds. gospodarki przestrzennej i budownictwa– Leszek Bezler 
Główna księgowa GOKiS – Grażyna Frąckowiak 
Radca Prawny – Sergiusz Foltynowicz 
Podinspektor ds. obsługi rady i promocji gminy -Małgorzata Smytry 
 
Na wstępie Pani Przewodnicząca poinformowała o wprowadzeniu poprawek do porządku 
obrad, które wyniknęły w trakcie posiedzenia Komisji. Z porządku obrad wykreślony został 
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pkt. 12 dotyczący podjęcia uchwały w sprawie nabycia na własność Gminy Kleszczewo 
budynków i budowli w miejscowości Kleszczewo, natomiast wprowadzone zostały 
dodatkowe pkt. tj. 18a i 18b. Pkt. 18a dotyczy przystąpienia do sporządzenia zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kleszczewo dla 
wybranych terenów w obrębie geodezyjnym Gowarzewo, w celu określenia zasad lokalizacji 
urządzeń związanych z wydobyciem i przesyłem gazu ziemnego, natomiast pkt. 18b dotyczy 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Kleszczewo dla wybranych terenów w obrębie geodezyjnym Gowarzewo, w celu określenia 
zasad lokalizacji urządzeń związanych z wydobyciem i przesyłem gazu ziemnego. 
Przewodnicząca poinformowała, że dodatkowo w trakcie sesji głos zabierze przedstawiciel 
firmy Aurelian, który zaprezentuje temat dotyczący wydobycia gazu na terenie Gminy 
Kleszczewo. 
Przewodnicząca poprosiła Radnych o akceptację zmian wprowadzonych do porządku obrad 
dzisiejszej sesji i zarządziła głosowanie. 
Głosowało: 13 radnych. (nieobecny na sali Radny Matela)  
Za: 11 
Przeciw: 0  
Wstrzymało się: 2 
Radni wyrazili zgodę na wprowadzenie poprawek do porządku obrad sesji, który przedstawia 
się następująco: 
 
Porządek posiedzenia sesji: 
1. Otwarcie. 
2. Interpelacje radnych. 
3. Przyjęcie  protokołu  z  obrad  z  poprzedniej Sesji.  
4. Sprawozdanie z wykonania uchwał  podjętych na ostatniej Sesji. 
5. Działalność Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gm. Kleszczewo w 
miejscowościach: Komorniki, Gowarzewo, Krzyżowniki, Tulce, Markowice, Śródka, 
Krerowo. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gm. Kleszczewo obejmującego działki położone w 
Kleszczewie, Tulcach, Gowarzewie i Komornikach. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gm. Kleszczewo obejmującego działki położone w  
Tulcach, Gowarzewie, Krzyżownikach, Śródce, Krerowie. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia statutu związku 
międzygminnego pod nazwą „Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej”. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 
Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Kleszczewie 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Kleszczewo 
nieruchomości Skarbu Państwa. 

12. Podjęcie uchwały  w sprawie  nabycia na własność Gminy Kleszczewo budynków i 
budowli w miejscowości Kleszczewo. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego. 
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2010r. 
15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z placów zabaw 

należących do Gminy Kleszczewo. 
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16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy 
Miejscowości Gowarzewo”. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy 
Miejscowości Kleszczewo”. 

18. Podjecie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy 
Miejscowości Zimin”. 

18a.Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań     
       i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kleszczewo dla wybranych     
       terenów w obrębie geodezyjnym Gowarzewo, w celu określenia zasad lokalizacji  
       urządzeń związanych z wydobyciem i przesyłem gazu ziemnego. 
18b. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu  
        zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo dla wybranych terenów w obrębie  
        geodezyjnym Gowarzewo, w celu określenia zasad lokalizacji urządzeń związanych z  
        wydobyciem i przesyłem gazu ziemnego. 
19. Informacja przewodniczących komisji o tematyce posiedzeń. 
20. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
21. Odpowiedzi na interpelacje. 
22. Zapytania i wolne wnioski. 
23. Zakończenie. 
 
 
Ad.2 
Radni nie złożyli interpelacji. 
 
Ad. 3 
Radni nie wnieśli uwag do protokołu z poprzedniej sesji. Przewodnicząca zarządziła 
głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z XLIII Sesji Rady Gminy.  
Głosowało: 13 radnych. 
Za: 12 
Przeciw: 0  
Wstrzymało się: 1  
Protokół został przyjęty. 
 
Ad. 4 
Pani Sekretarz przedstawiła sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych podczas XLIII Sesji 
Rady  Gminy ( sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu). 
 
Ad.5 
Pan Marian Markiewicz podziękował za zaproszenie na Sesję Rady Gminy  i przedstawił 
temat dotyczący działalności Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Temat był 
przedstawiony również na Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Powiedział, że 
najwięcej spraw jest załatwianych w Biurze Powiatowym w Poznaniu. Od 15 marca do 17 
maja była przeprowadzona kampania zbierania wniosków o dofinansowanie dla rolników. 
Wnioski można składać również do 11 czerwca, ale za każdy dzień opóźnienia jest potrącany 
odpowiedni % z płatności obszarowych. 
W sumie biuro przyjęło o 500 wniosków mniej niż w roku poprzednim czyli ok. 6 000 
wniosków.  Wniosków jest mniej, ponieważ coraz więcej gruntów przeznaczanych jest pod 
budownictwo mieszkaniowe i inne inwestycje. Biuro obsługuje największą liczbę wniosków i 
największą powierzchnię – jest dużo rolników, którzy posiadają swoje nieruchomości na 
terenach od Bałtyku po Sudety i Bieszczady.  
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Coraz większą wagę przywiązuje się do przeprowadzanych kontroli w gospodarstwach, a 
szczególny nacisk położony jest na sprawy związane z hodowlą zwierząt. Od tego roku 
przeprowadzane są kontrole siedzib stad i wszystkich spraw związanych z prawidłowym 
oznakowaniem, ewidencjonowaniem zwierząt oraz całym cyklem od urodzenia do sprzedaży i 
do uboju w rzeźniach czy importem za granicę. Jest to ważny temat, ponieważ 
przeprowadzone kontrole, które wykażą nieprawidłowości mogą spowodować zmniejszenie 
płatności obszarowych i ma to przełożenie na wielkość otrzymywanych środków. W 
ostateczności płatności obszarowe mogą być wstrzymane lub odebrane w całości.  
Pierwsze wykonane kontrole nie wykazały drastycznych przypadków. Kontrole są uprzedzane 
z 24 godzinnym wyprzedzeniem. Pan Markiewicz zwrócił uwagę na sprawdzanie w Biurze 
aktualnych numerów telefonów, ponieważ wielu rolników zrezygnowało z niektórych 
operatorów lub pozmieniało numery komórki. W takiej sytuacji Biuro nie zawsze posiada 
bieżącą bazę danych co utrudnia bezpośredni kontakt z rolnikiem. W razie kontroli biuro 
próbuje kontaktować sie poprzez sołtysa, jednakże zawsze to opóźnia pewne kwestie.  
Wdrażane są nowe programy, zmieniane są częściowo zasady realizacji, jest przygotowywany 
projekt ustawy dotyczący refundacji kosztów i może dotyczyć kwoty maksymalnej 1500 euro.  
W tym roku nie jest jeszcze określony termin składania wniosków przez Agencję czy 
Ministerstwo. Jest nowa wersja druków tj. dokumentów związanych z ewidencją zwierząt. 
Zmiana dotyczy podpisu – jest przywołany inny artykuł w stosunku do tego co było 
wcześniej. Jeśli ktoś składa podpis pod informacjami, które są niezgodnie z prawdą, osoba ta 
zagrożona jest karą grzywny albo pozbawienia wolności od lat 3 do lat 5 ( w poprzednim 
zapisie było pozbawienie wolności do lat 3). Kary mają na celu dyscyplinować jak i 
kontrolować wypłacane środki unijne. 
Pan Markiewicz podziękował w imieniu Biura za współpracę, dodał również, że Gmina 
Kleszczewo jako jedna z  nielicznych gmin, tak prężnie zabiega o to aby tutaj odbywało się 
przyjmowanie wniosków, organizowanie szkoleń czy spotkań. Jest to ułatwienie pracy za 
równo dla rolników jak i dla biura.  
Radny Ratajczak powiedział, że na Komisji pytał o celowość przedłużenia czasu pracy Biura 
jeśli chodzi o składanie wniosków i w związku z tym poprosił o podanie ilości złożonych 
wniosków. 
Pan Markiewicz odpowiedział, że jest to znikoma ilość, główną przyczyną opóźnień składania 
wniosków ze strony rolników są przewlekłe choroby czy wyjazdy zagraniczne.    
Radny Ratajczak zapytał czy mając grunty w innym województwie wnioski można składać w 
Biurze w Poznaniu. 
Pan Markiewicz potwierdził, dodając, że składanie wniosków uwarunkowane jest miejscem 
zamieszkania lub posiadaniem gruntów.  
Radny Ratajczak zapytał czy po wysłaniu wniosku drogą pocztową można kontaktować się z 
Biurem w celu uzyskania informacji o dostarczeniu listu. 
Pan Markiewicz potwierdził, decyduje również data stempla pocztowego. Może zdarzyć się 
tak, że jeśli wniosek nie jest jeszcze wprowadzony do systemu komputerowego to przy 
sprawdzaniu jest on jeszcze niewidoczny co nie oznacza, że go fizycznie nie ma. Z reguły 
takie sytuacje zdarzają się przed upływem terminu, wtedy wniosków jest najwięcej. W czasie 
ostatnich dwóch tygodni wpłynęło około 5 tys. wniosków, prawie ¾ wszystkich. 
Sołtys Stanisław Lesiński powiedział, że każdy beneficjent zostawia weksel inblanco, jest też 
5 letni okres  rozliczeń agencyjnych i przez ten czas dokumenty muszą być przechowywane. 
Co należy zrobić z tym wekslem po upływie tego okresu.  
Pan Markiewicz powiedział, że wtedy weksel traci ważność,  ponieważ dotyczy danego 
okresu i danej inwestycji. Jeśli inwestycja jest rozliczona weksel powinien być zwrócony. 
Sołtys Lesiński zapytał o kwestię wniosków na  modernizację. 
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Pan Markiewicz odpowiedział, że obecnie nie ma informacji w temacie wniosków w sprawie 
modernizacji. 
Sołtys Lesiński zapytał czy będą renty strukturalne w następnych latach? 
Pan Markiewicz odpowiedział, że sprawa jest dość skomplikowana w związku z tym, że są 
przygotowane rozporządzenia, które mają z powrotem uruchomić program rent, natomiast 
cały czas trwają pracę i do końca nie wiadomo jak to będzie wyglądało. Przy czym przejście 
na rentę będzie już na nowych zasadach, czyli mniejsze kwoty. Renty będą uzależnione od 
tego jak duże przekazuje się gospodarstwo, jakiemu rolnikowi i o jakich kwalifikacjach. 
Zmierza się do tego, aby był system punktowy i w zależności od tego ile punktów dany 
wniosek uzyska w tej kolejności będzie przyznawana renta.  Na dzień dzisiejszy nie ma 
żadnego jednoznacznego regulującego rozporządzenia. Żeby przekazać gospodarstwo to 
należy przekazać minimum 6 ha – został podniesiony próg wcześniej min. 3 ha, gospodarstwo 
musi spełniać też kryterium powierzchniowe minimum musi to być średnia krajowa (ok.10 
ha), albo średnia wojewódzka (13 ha).  
Sołtys z Komornik zapytał o kontrole oraz dlaczego coraz później rolnicy otrzymują płatności 
obszarowe. 
Pan Markiewicz odpowiedział, że kontrole głównie występują w przypadku dużych 
nieprawidłowości obszarowych, również Centrala w Warszawie typuje jaki procent 
gospodarstw ma być  poddany kontroli. W przypadku kontroli zwierząt Biuro Powiatowe w 
Poznaniu ma przeprowadzić 94 kontrole w bieżącym roku. Jeśli chodzi o wypłacanie środków 
nie do końca jest to zależne od Biura. Są sytuacje gdzie np. 2-3 rolników występuje o dane 
grunty, wtedy jest kontrola krzyżowa, postępowanie wyjaśniające i nie można zbyt wcześnie 
podjąć decyzji co jest zależne od procedury postępowania. Jednocześnie ustawa mówi 
wyraźnie, że płatności są dokonywane najpóźniej do 30 czerwca następnego roku. Płatności 
również uwarunkowane są sytuacją budżetową w kraju tak więc jeśli środków byłoby 
wystarczająco dużo byłyby uruchamiane wcześniej natomiast jeśli ich brakuje to wpływają 
później. 
Sołtys z Kleszczewa wyraził obawę z przeprowadzania kontroli u rolników, ponieważ 
kontrola jest po to, aby zawsze coś znaleźć, a rolnik nie zawsze jest winny. Poprosił o 
udzielenie informacji w sprawie ubezpieczeń.   
Pan Markiewicz, powiedział, że jeśli chodzi o ubezpieczenia to nie ma jednoznacznych 
informacji na ten temat. W sprawie kar to rzeczywiście jakby się postarać to można każdego 
ukarać, przepisy pozwalają na kierowanie spraw od razu do organów ścigania za np. 
nieprawidłowe składanie wniosków czy nieprawidłowy obrót zwierzętami, jednakże my 
takich sytuacji staramy się unikać i raczej pomagamy rolnikom w wyprostowaniu pewnych 
spraw. Mamy świadomość, że na początku mówiło się rolnikom, że najważniejsze jest bydło i 
należy pilnować paszportów, numerów itp., natomiast kwestia trzody chlewnej nie była już 
tak wymagana. Z czasem okazało się, że przewoźnicy, którzy prowadzili obrót świń na 
zasadzie kupna - sprzedaży dokumentowali to nierzetelnie i niektóre dokumenty nie trafiały 
do Agencji. 
Radna Sznajder zapytała kto jest upoważniony do składania wniosku właściciel gruntu czy 
dzierżawca tego gruntu. Zapytała czy właściciel działki rolnej może dostać dofinansowanie 
jeżeli jego uprawy nie są prowadzone. 
Pan Markiewicz powiedział, że mogą być różne przypadki w zależności od charakteru upraw 
rolnych. Może się wydawać, że ktoś nie uprawia, ale skorzystał z jakiegoś programu rolno – 
środowiskowego, albo zakupił tereny z łąkami i chroni odpowiednie gatunki traw. Z drugiej 
strony grunt rolny musi być utrzymany w dobrej kulturze rolnej. Grunt może być raz  
przeorany, ale najpóźniej do 31 lipca i nic na nim nie zasiane. Jeśli spełni ten warunek też 
dostanie dodatkowe pieniądze. Nowością w tym roku jest dodatkowa trzecia płatność do 
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roślin strączkowych. Jeśli chodzi o prawo własności – generalna zasada jest taka, że 
otrzymuje płatności ten kto uprawia. Preferencje są dla użytkownika.  
Radni i Sołtysi nie mieli więcej pytań. 
Pani Przewodnicząca podziękowała Panu Markiewiczowi za poświęcony czas oraz dodała, iż 
mając na uwadze kwestię późnych terminów płatności, które niestety  nie  zazębiają się z 
dokonywanymi zakupami nawozu czy materiału siewnego, proponuje wystosowanie wniosku 
ze strony Agencji do odpowiednich struktur  w celu rozwiązania tego problemu.  
 
Ad.6 
Pan Leszek Bezler powiedział, że projekty uchwał były przedstawiane na wszystkich 
Komisjach, jedynie  Komisja Finansowa omawianych zmian nie miała przedstawionych w 
wersji papierowej, ponieważ zmiany te wyniknęły w trakcie obrad tejże Komisji. Brakujące 
materiały zgodnie z wolą Komisji Finansowej zostały przekazane przed obradami sesji. 
Pozostałe dwie Komisje otrzymały komplet dokumentów na swoich Komisjach. 
Pan Bezler podsumował wprowadzone zmiany i tak do: 
- projektu uchwały nr XLIV/297/2010 w sprawie  przystąpienia do sporządzenia zmiany 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gm. Kleszczewo w 
miejscowościach Komorniki, Gowarzewo, Krzyżowniki, Tulce, Markowice, Śródka, Krerowo  
dodano załączniki nr 14 i 15,  
- projektu uchwały nr XLIV/298/2010 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gm. Kleszczewo  obejmującego działki 
położone w Kleszczewie, Tulcach, Gowarzewie i Komornikach wprowadzono dodatkowe 
załączniki o numerach 6, 7 i 8,  
- projektu uchwały nr XLIV/299/2010 nie wprowadzono żadnych zmian.  
Natomiast projekty uchwał o nr XLIV/309/2010 i XLIV/310/2010 są nowe i stanowią pkt. 
18a i 18b w porządku obrad, jednakże były omawiane na wszystkich Komisjach. 
Na salę wszedł Radny Matela. 
Radny Drzewiecki zapytał czy w tytule uchwały nr XLIV/297/2010 nie powinny być zawarte 
wszystkie miejscowości czyli dodatkowo jeszcze miejscowości: Kleszczewo, Zimin. 
Pan Bezler potwierdził, że miejscowości te powinny być również zawarte w zmianach 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo 
oraz, że należy je dopisać do omawianego projektu uchwały. 
Radny Drzewiecki powiedział, że w pkt. 3 jest ujęta działka o nr 68/4 i w związku z tym, że 
na komisji wrześniowej nie było o niej mowy, czy bez zgody właściciela ta działka może być 
ujęta w studium. 
Pan Bezler powiedział, że ta działka może być ujęta, ponieważ jest to teren gminny. 
Radny Drzewiecki zwrócił uwagę, że pkt. nr 5 nie był omawiany na komisji wrześniowej i 
dlaczego pojawił się we wniosku. 
Pan Bezler powiedział, że na Komisji uzgodniono, iż priorytetem mają być wszystkie 
wnioski, które dotyczą zmiany planu pod działalność gospodarczą i pkt. 5 dotyczy właśnie 
zmian przeznaczenia terenu rolnego na tereny nieuciążliwej działalności gospodarczej i 
usługowej. 
Radny Drzewiecki zapytał czy te wnioski wpłynęły po wrześniowej komisji. 
Pan Bezler odpowiedział twierdząco. 
Radna Sznajder zapytała czy jest możliwość wyłączenia gruntu ze względu na bonitację.  
Pan Bezler powiedział, że dla gruntów II i III klasy zgodę na wyłączenie daje Minister, 
natomiast od IV klasy – Wojewoda. Omawiane grunty mieszczą się w większości w klasie III 
i IV, zdarzają się również grunty klasy V.  
Przewodnicząca zapytała co się dzieje w przypadku nie otrzymania zgody ze strony Ministra. 
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Pan Bezler powiedział, że jeżeli nie otrzymamy zgody na wyłączenie to również nie możemy 
zakończyć procedury uchwalania planu.   
Radny Drzewiecki zwrócił uwagę, że w projekcie nie ma ujętych wszystkich wniosków, które 
były zaakceptowane podczas Komisji wrześniowej np. działka Bylin 75 i działka w 
Kleszczewie 113/11.  
Pan Bezler powiedział, że działka 113/11 jest ujęta, jednakże nadany ma inny numer – działka 
ta zawarta jest tylko w projekcie uchwały o zmianę planu, natomiast działki Bylin 75 nie ma 
w swoim wykazie.  
W dalszej kolejności Przewodnicząca odczytała wszystkie numery działek z wykazu Komisji 
wrześniowej w celu zweryfikowania poprawności ujętych działek w studium. Wykaz był 
zgodny oprócz jednej działki w Bylinie nr 75 , o której mówił Radny Drzewiecki i która nie 
została ujęta w projektach zmian w studium i planie. W związku z tym wola Radnych była 
taka, aby w kolejnych punktach dopisać działkę nr 75 do projektu uchwały nr XLIV/297/2010 
i nr XLIV/299/2010. Pan Bezler powiedział, że w związku z budową drogi S-5 działka ta 
posiada obecnie inny numer geodezjny tj. 75/4 
Przewodnicząca w celu uporządkowania informacji dotyczących dokonanych - podczas sesji -  
zmian w projektach uchwał, podsumowała wszystkie konieczne do naniesienia poprawki, i 
tak: 
- w projekcie uchwały nr XLIV/297/2010 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gm. Kleszczewo w 
miejscowościach Komorniki, Gowarzewo, Krzyżowniki, Tulce, Markowice, Śródka, 
Krerowo, należy uzupełnić w tytule następujące miejscowości: Kleszczewo, Zimin oraz 
Bylin, następnie wprowadzić dodatkowy pkt. 16 o działkę w Bylinie z prawidłowym 
numerem ewidencyjnym gruntu oraz załącznik nr 16 dotyczący tej działki. 
- w projekcie uchwały nr XLIV/299/2010 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gm. Kleszczewo  obejmującego działki 
położone w Gowarzewie, Markowicach, Krzyżownikach, Śródce, Krerowie należy uzupełnić 
w tytule o nazwę miejscowości: Bylin,  wprowadzić dodatkowy pkt. 10 dotyczący działki w 
Bylinie wraz z jego załącznikiem - nr 11. 
Projekt uchwały nr XLIV/298/2010 pozostaje bez zmian. 
Radny Drzewiecki powiedział, że ma wątpliwości co do przeznaczenia działki nr 5/10 w 
Tulcach na tereny usług i handlu o powierzchni do 2000 m². Jego zdaniem postawienie w tym 
miejscu marketu – sklepu może spowodować zamknięcie jedynego wjazdu na osiedle i 
słuszniejszym wydaje się pozostawienie tego miejsca pod parking. Radny zapytał się, czy w 
tym momencie należałoby dokonywać takiego przekształcenia działki, czy nie lepiej z tym 
tematem poczekać, tym bardziej, że taka decyzja może spowodować, że okoliczne małe 
sklepiki podupadną.  
Pan Bezler powiedział, ze uchwała ta mówi właśnie o ograniczeniu sprzedaży do 2000 m² i 
zapis ten ogranicza powstanie wielkiego marketu. 
Radny Drzewiecki powiedział, że teren ten miał być z przeznaczeniem pod parking lub pod 
budowę kortów tenisowych z wyeliminowaniem mieszkalnictwa i uważa, że ten kierunek jest 
słuszny. Natomiast ma wątpliwości co do budowy sklepu o dużej powierzchni.  
Pan Bezler powiedział, że może tam powstać również zespół usługowy, w którym będzie 
kilka mniejszych sklepików oraz usługi. Również nie można wykluczyć budowy małego 
marketu typu. 
Radny Rajchelt zapytał czy można zmniejszyć wielkość powierzchni. 
Pan Bezler powiedział, że uchwałę można skonstruować tak, aby ograniczyć działalność do 
powierzchni np. do 200 m². 
Radna Sznajder zapytała czy po podjęciu tej uchwały, Rada Gmina każdorazowo po złożeniu 
wniosku inwestora będzie mogła decydować i wyrażać zgodę na prowadzenie 
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zaproponowanej przez inwestora działalności i czy Rada przy takim zapisie ma prawo 
odmówić wyrażenia zgody. 
Pan Bezler odpowiedział, że jeśli inwestor spełni warunki zgodnie z zapisem to Rada nie 
może podjąć decyzji o braku wyrażenia zgody. Można jedynie na tym etapie ograniczyć 
powierzchnię prowadzenia działalności i ograniczenie będzie już obowiązującym prawem. 
Jeżeli inwestor będzie dysponował gruntem i stanie się jego właścicielem to nie ma 
ograniczenia i nie będzie można mu odmówić prowadzenia takiej działalności, ponieważ jest 
taki plan i zezwala na taką działalność.  
Radny Drzewiecki zwrócił uwagę, że zależy mu na bezpieczeństwie, ponieważ w miejscu 
gdzie mogą powstać przysklepowe parkingi obecnie codziennie  chodzi ok. 100 dzieci do 
szkoły.  
Wójt powiedział, że jesteśmy jedyną gminą w powiecie i aglomeracji poznańskiej, która nie 
ma większego sklepu. Interesem gmin jest, aby rozwijać również taki handel, ponieważ są to 
źródła podatków, a  miejsce to służyłoby nie tylko okolicznym mieszkańcom, ale również 
mieszkańcom całej gminy. Obecnie powszechnie na zakupy jeździ się do marketów 
położonych w innych gminach. Powiedział, że nie do końca jest przekonany, aby mieszkańcy 
Tulec byli przeciwni takim planom. Miał informacje od nich, iż oczekują takiej działalności. 
Wyraził również pogląd, iż jego zdaniem nie powinno się ograniczać działalności tylko do 
2000 m² tym bardziej, że wielkość działki pozwala na prowadzenie handlu i usług na  
większej powierzchni sprzedaży.   
Radny Drzewiecki powiedział, że jego intencją nie jest zmiana projektu uchwały jednakże na 
tym etapie chce wyeliminować pewne wątpliwości chociażby kwestię bezpieczeństwa dzieci. 
Radna Sznajder zapytała czy jest obecnie jakiś inwestor, który złożył wniosek na prowadzenie 
działalności właśnie na tym terenie.  
Wójt powiedział, że złożona była jedynie oferta dotycząca budowy pawilonu pod usługi i 
mieszkania, jednakże problem polega na tym, aby inwestycja nie ograniczyła się jedynie do 
powstania kolejnego bloku mieszkalnego. Wójt dodał, ze jeśli chodzi o bezpieczeństwo dzieci 
to można wygospodarować teren na przejście za tym placem. Proponował, aby uchwałę 
podjąć dla tej działki w nieograniczonej formie tj. bez ograniczania  powierzchni sprzedaży 
do 2000 m². 
Przewodnicząca podsumowała, że podczas dyskusji zrodziły się dwie propozycje pierwsza 
Pana Wójta rezygnacji z  ograniczeń   i druga Radnego Drzewieckiego zwiększenia   
ograniczenia  powierzchnia sprzedaży co  z  kolei  wpłynie na  mniejszy ruch , a zarazem  
większe bezpieczeństwo  dzieci. Po dyskusji jednak  ustalono, że pozostanie wersja  wskazana  
w  projekcie  i  omówiona  przez  P.  Bezlera . Ponieważ Radni nie mieli więcej pytań 
poprosiła Pana Bezlera o przygotowanie poprawionych wersji projektów z  naniesieniem  
korekt   zaproponowanych  w  dyskusji  i przedstawienie ich w takiej formie po przerwie. 
 
Przewodnicząca zarządziła 10 minutową przerwę. 
 
Przewodnicząca powitała zaproszonego gościa Pana Pawła Chałupkę i poprosiła o 
przedstawienie tematu dotyczącego eksploatacji złóż gazu na terenie Gminy Kleszczewo. 
Pan  Chałupka  temat omówił   w formie prezentacji multimedialnej, podziękował za 
zaproszenie i możliwość zaprezentowania najistotniejszych informacji. Wskazał,  że mamy do 
czynienia z bardzo dużym obszarem złoża gazu ziemnego i pod tym względem teren gminy 
Kleszczewo jest atrakcyjny dla inwestorów . Powiedział, że pierwsze wiercenia odbędą się na 
terenach gminy Kostrzyn na początku lipca, natomiast pod koniec listopada firma powinna 
posiadać informację o zasobności złoża gazu. Po zakończeniu prac wiertniczych w Kostrzynie 
kolejnym celem będzie teren pomiędzy Kleszczewem, a Taniborzem tj. na początku 
przyszłego roku. Aby móc sprzedawać gaz należy go najpierw uzdatnić, ponieważ zawiera on 
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sporo wody i około 13% azotu. W związku z tym musi być wybudowana specjalna instalacja, 
która pozwoli usunąć azot, aby gaz był odpowiedniej jakości, wysoko metanowy. Następny 
krok to wybudowanie  gazociągu przesyłowego, ok. 3,5 km do sieci przesyłowej, aby ten gaz 
mógł trafić do każdego odbiorcy.  
Powiedział, że Energia Zachód – Aurelian posiada 90% udziału, natomiast 10% - Avabone. 
Ocenia się, ze zasoby geologiczne mogą sięgać ok. 102 mld m³ gazu. Całego gazu nie da się 
wydobyć z ziemi. Po wywierceniu otworu horyzontalnego na długości ok. 1,5 km nastąpi jego 
szczelinowanie. Dokonane będą 2 odwierty i prace powinny zakończyć się na przełomie 
2010/2011, następnie będą odbywać się testy długoterminowe. Na podstawie tego testu będzie 
można opracować projekt zagospodarowania złoża, który pozwoli ocenić wielkość zasobów 
gazu. Przewidujemy, że od 2014 roku będziemy mogli wykonywać co rok od 2 do 3 
odwiertów horyzontalnych.  
Zakłada się kilka scenariuszy jeśli chodzi o zasoby geologiczne tj. wysokie 102,2 mld m³, 
średnie – 44,6 mld m³, minimalne 22,5 mld m³. Oczywiście tylko część tych zasobów uda się 
wydobyć, reszta pozostanie w ziemi. Przy tym samym scenariuszu dla zasobów 
wydobywalnych przewiduje się: wysokie 24,3 mld m³, średnie 12,1 mld m³, minimalne 5,1 
mld m³. To wszystko przekłada się na poszczególne otwory, które muszą być odwiercone i 
przy minimalnym scenariuszu to będzie 466 mln m³ wydobycia z  1 otworu, średnim – 606 
mln m³ i wysokim – 811 mln m³ w przedziale czasowym 15 lat. 
Na koniec Pan Chałupka powiedział, że w związku z tym, że firma Aurelian chce 
przeprowadzić wyżej omówioną inwestycję na terenie Gminy Kleszczewo prosi Radnych o 
podjęcie uchwały i naniesienie zmian w planie zagospodarowania przestrzennego dla tej 
części, która jest konieczna.  
Radna Michalak – Szczepaniak zapytała o wielkość otworu dla odwiertu.  
Pan Chałupka powiedział, że do wykonania otworu potrzebny jest obszar kształtu prostokąta 
120 na 80 m. oraz obszar na drogę dojazdową do otworów.  
Przewodnicząca poprosiła Pana Chałupkę o przekazanie informacji Radnym w temacie  
uciążliwości i szkodliwości inwestycji oraz ich szkodliwości dla środowiska. Pan Chałupka 
powiedział, że będą oddziaływać przy odwiertach na środowisko trochę bardziej niż 
budowany wiadukt w Kleszczewie.  Również będzie ściągnięty humus, plac będzie wyłożony 
betonowymi płytami na czas wiercenia. W miejscach gdzie będą zbiorniki z paliwem lub 
materiały chemiczne wykłada się szczelnie specjalną folią, tak aby woda deszczowa nie 
przenikała w głąb gleby. Otwory są odpowiednio zarurowane. Największą uciążliwością jest 
hałas, który będzie trwał przez 120 – 150 dni, ponieważ to urządzenie pracuje 24 godziny na 
dobę. Kolejny etap uciążliwości to przystosowanie otworu do eksploatacji. Po zabiegu 
szczelinowania gaz trzeba spalić bezpośrednio na złożu, co trwa kilkanaście dni – uciążliwość 
związana z hałasem ponieważ spalanie odbywa się pod bardzo wysokim ciśnieniem. Ostatnia 
kolejność to budowa rurociągu, która trwa  kilka tygodni.  
Przewodnicząca zapytała czy są jakieś  uwarunkowania jeśli chodzi o odległość od 
budynków. 
Pan Chałupka odpowiedział, że otwór można zlokalizować najbliżej 400 m w sąsiedztwie 
innych zabudowań.  
Przewodnicząca poprosiła o przekazanie informacji na temat składowania i zabezpieczania 
odpadów, oraz  informację   o tym  ,czy  firma   Gmina  spodziewać  się  może  dodatkowych   
profitów   w  związku  z  lokalizacją  inwestycji  na   własnym  terenie.  
Pan Chałupka odpowiedział, że najwięcej odpadów powstaje podczas wiercenia, aby wyjąć 
skałę z dna otworu musi być wykorzystany specjalny płyn wiertniczy, który pozwoli na 
wynoszenie zwiercin ku górze. Zwierciny te oraz płuczkę wywozi się na specjalne 
składowiska odpadów o określonej licencji. Odpady, które będą produkować nie trafią na 
żadne składowiska w pobliżu.  Podczas eksploatacji oczyszczania gazu produktem ubocznym 
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jest solanka – w gazie jest zasolona woda, którą należy odseparować, wydobyta rtęć 
umieszczana jest również na specjalnych składowiskach.  
Powiedział, że można mówić o dwóch rodzajach profitów pierwszy z nich to opłaty 
eksploatacyjne, które są określone w rozporządzeniu i stawki gazu są na poziomie 4,68 zł na 1 
tys. m³ biorąc pod uwagę te scenariusze, o których była mowa to może być pomiędzy 120 do 
200 tys. zł rocznie z otworu przy obecnych stawkach oraz podatek od nieruchomości. Drugi 
profit to taki, iż kierują się zasadą „w regionie dla regionu” i w oparciu o zasadę 
zrównoważonego rozwoju chcą przeprowadzić inwestycję na rzecz gminy, ale na ten moment 
trudno mu określić jaka to by miała być inwestycja. Dodał, że jest gotowy do rozmów w tym 
temacie, aby znaleźć satysfakcjonujące rozwiązanie dla obu stron. 
Radny Drzewiecki zapytał o okres wydobycia na naszym terenie. 
Pan Chałupka powiedział, że na okres około 15 lat. 
Radny Drzewiecki zapytał o możliwości związane z zatrudnieniem mieszkańców w trakcie 
wydobycia gazu. 
Pan Chałupka odpowiedział, że w momencie eksploatowania kopalni gazu będzie potrzebna 
obsada ludzi, będzie prowadzony nabór z okolicznych gmin oraz, że podczas rekrutacji będą 
brane pod uwagę doświadczenie i wykształcenie.  Dodał, iż specjalistyczne firmy często w 
celu wykonania mniejszych prac posiłkują się mniejszymi lokalnymi firmami jednakże są to 
prace okresowe. 
Radna Sznajder zapytała o ilość otworów. 
Pan Chałupka powiedział, że będzie to ok. 5 – 6 otworów i każdy będzie wiercony w 
międzyczasie. Od 2014 roku będą wiercone 2-3 otwory rocznie. Pierwszy otwór będzie 
zlokalizowany w gminie Kostrzyn między Siekierkami a Trzekiem, kolejny między 
Gowarzewem a Taniborzem. 
Radna Sznajder zapytała o udział w podatku dochodowym od osób prawnych. 
Pan Chałupka powiedział, że siedziba Spółki jest zarejestrowana w Warszawie i firma nie jest 
w stanie zarejestrować się w każdej z 3 gmin oddzielnie. Powiedział, że w tej kwestii nie jest 
w stanie kompetentnie się wypowiedzieć na dzisiejszym spotkaniu. 
Przewodnicząca powiedziała, że pozwolenia koncesyjne na prace badawcze są zawarte na 
okres 2 lat i czy firma  posiada   informację  o  tym,  czy   wydana  będzie   kolejna  koncesja   
z  kolei    na  wydobycie .  
Pan Chałupka powiedział, że obecnie działają w oparciu o koncesję na poszukiwanie i 
rozpoznanie złoża i jest to projekt pilotażowy. Na podstawie tego testu, który nie może trwać 
dłużej niż 2 lata (zgodnie z przepisami) należy opracować dokumentację geologiczną na 
podstawie, której firma następnie stara się o uzyskanie koncesji na eksploatację tj. wydobycie 
tego złoża. Dodał , że   w  jego  ocenie  firma  powinna  taką  koncesję  uzyskać.  
Radna Sznajder zapytała o wysokość nakładów inwestycyjnych na 1 odwiert. 
Pan Chałupka powiedział, że około kilkunastu milionów euro. 
Radny Urbaniak zapytał co się stanie jeśli Radni nie przyjmą uchwały.  
Pan Chałupka powiedział, że nie będzie możliwości zagospodarowania tego złoża na tym 
terenie i gmina nie będzie miała z tego tytułu wpływów. 
Radny Drzewiecki zapytał czy coś dzieje się z okolicznymi gruntami po wywierceniu takiego 
otworu, ponieważ jest to 3 km w głąb ziemi.  
Pan Chałupka powiedział, że to nie jest kopalnia węgla kamiennego, gdzie nagle cały grunt 
zaczyna opadać.  Przy tej kopalni nie  jest to możliwe.    
Radni nie mieli więcej pytań. 
 
Przewodnicząca podziękowała Panu Chałupka za przedstawioną prezentację  wskazując  ,  że   
profitem   na  który  Gmina   oczekuje  i  który  jest  dla niej  ważny    są   drogi   , zarówno  te  
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związane   z  inwestycją  jak  i   dojazdowe   do  niej  ,  po czym  nastąpił powrót  do tematu 
referowanego przez Pana Bezlera, który w trakcie przerwy poprawił i uzupełnił materiały. 
 
 
W pierwszej kolejności Pan Bezler przedstawił projekt uchwały nr XLIV/297/2010 w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gm. Kleszczewo w miejscowościach Komorniki, Gowarzewo, Krzyżowniki, 
Tulce, Markowice, Śródka, Krerowo, Kleszczewo, Zimin, Bylin. Pan Beler powiedział, że  
tytuł uchwały został uzupełniony o miejscowości Kleszczewo, Zimin i Bylin, natomiast 
dopisany pkt. 16 brzmi następująco: „Dla działki położonej w obrębie Bylin o nr 75/4 w 
zakresie obejmującym zmianę przeznaczenia terenu zabudowy mieszkaniowej na tereny 
nieuciążliwej działalności gospodarczej z możliwością zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej. Granice obszaru określa załącznik graficzny nr 16 do uchwały.” Projekt 
uchwały został uzupełniony również o załącznik nr 16. 
Pan Bezler poinformował o dostarczeniu Radnym kompletu materiałów w wersji ostatecznej 
tj. wszystkich trzech omawianych projektów uchwał. 
Ponieważ Radni nie mieli uwag Przewodnicząca zarządziła głosowanie. 
Głosowało 14 Radnych 
Za: 13 
Przeciw: 1 
Wstrzymało się: 0 
Uchwała nr XLIV/297/2010 została podjęta (dokumenty w załączeniu). 
 
Ad.7 
Pan Bezler przedstawił projekt uchwały nr XLIV/298/2010 w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gm. Kleszczewo  
obejmującego działki położone w Kleszczewie, Tulcach, Gowarzewie i Komornikach. Do 
projektu uchwały nie były podczas sesji wprowadzane żadne zmiany. W związku z tym 
projekt jest w formie pierwotnej, czyli takiej w jakiej był omawiany na poszczególnych 
posiedzeniach Komisji. 
Ponieważ Radni nie mieli uwag Przewodnicząca zarządziła głosowanie. 
Głosowało 14 Radnych 
Za: 13 
Przeciw: 1 
Wstrzymało się: 0 
Uchwała nr XLIV/298/2010 została podjęta (dokumenty w załączeniu). 
 
Ad.8 
Pan Bezler przedstawił projekt uchwały nr XLIV/299/2010 w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gm. Kleszczewo  
obejmującego działki położone w Gowarzewie Markowicach, Krzyżownikach, Śródce, 
Krerowie, Bylinie. Pan Bezler powiedział, że projekt zgodnie z wolą Rady został uzupełniony 
w tytule o miejscowość Bylin, załącznik nr 11 i pkt. 10, który brzmi następująco: „Dla działki 
położonej w obrębie Bylin o nr 75/4 w zakresie obejmującym zmianę przeznaczenia terenu 
zabudowy mieszkaniowej na tereny nieuciążliwej działalności gospodarczej z możliwością 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Granice obszaru określa załącznik graficzny nr 11 
do uchwały.” 
Ponieważ Radni nie mieli uwag Przewodnicząca zarządziła głosowanie. 
Głosowało 14 Radnych 
Za: 14 
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Przeciw: 0 
Wstrzymało się: 0 
Uchwała nr XLIV/299/2010 została podjęta (dokumenty w załączeniu). 
 
 
 
Ad.9 
Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały nr XLIV/300/2010, który został szczegółowo 
omówiony podczas posiedzeń poszczególnych Komisji i dotyczy zmiany uchwały w sprawie  
przyjęcia statutu związku międzygminnego pod nazwą „ Gospodarka Odpadami Aglomeracji 
Poznańskiej.” Projekt uchwały przewiduje   uchylenie pkt 2 w ust. 3   § 27  statutu-  
załącznika do Uchwały Nr XXV/189/2008 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 12 grudnia 2008r. 
w sprawie przyjęcia statutu związku międzygminnego pod nazwą „ Gospodarka Odpadami 
Aglomeracji Poznańskiej”. Zmiana spowodowana jest faktem, iż Wojewoda zakwestionował 
legalność zapisu tego punktu podnosząc, iż określenie w uchwale zgromadzenia związku 
terminu przystąpienia nowego członka do związku pozostaje w sprzeczności z art. 67 ust.3 w 
związku z art.64 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym. 
Ponieważ Radni nie mieli uwag Przewodnicząca zarządziła głosowanie. 
Głosowało: 14 radnych. 
Za: 14 
Przeciw: 0  
Wstrzymało się:  0 
Uchwała nr XLIV/300/2010 została podjęta. ( Dokument w załączeniu). 
 
Ad.10 
Pani Frąckowiak przedstawiła projekt uchwały nr XLIV/301/2010 w sprawie zatwierdzenia 
rocznego sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Kleszczewie. 
Temat był szczegółowo omówiony na poszczególnych posiedzeniach Komisji. Pani 
Frąckowiak powiedziała, że na Komisji Finansowo – Gospodarczej poproszono ją o 
przedstawienie podziału kosztów na poszczególne działalności. Podział dotyczy 92114 
Pozostałe instytucje kultury. Przychody przypadające na Ośrodek Kultury to kwota 31906,85 
zł bez uwzględnienia dotacji podmiotowej z budżetu gminy. Hala w Kleszczewie to kwota 
142961,90 zł oraz hala w Tulcach - 72451,54 zł. Ogółem przychody własne  w tym rozdziale 
wyniosły 247320,29 zł. Dotacja podmiotowa do tego rozdziału 536160 zł. Rozchody: 
Ośrodek Kultury 328054,85zł, hala w Kleszczewie 278473,39 hala w Tulcach 173032,39 zł. 
Ogółem wydatki w tym rozdziale to  779560,63 zł.  
Radna Sznajder zapytała czego dotyczą inne zobowiązania  w wysokości 26 tys. zł. 
Pani Frąckowiak powiedziała, że zobowiązania dotyczą wpłaconego zabezpieczenia 
należytego wykonania umowy i było związane z budową placów zbaw.  
Radni nie mieli więcej pytań. 
Przewodnicząca zarządziła głosowanie. 
Głosowało 14 Radnych 
Za: 14 
Przeciw: 0  
Wstrzymało się:  0 
Uchwała nr XLIV/301/2010 została podjęta. ( Dokument w załączeniu). 
 
Ad.11 
Pani Błoch przedstawiła projekt uchwały XLIV/302/2010 w sprawie wyrażenie zgody na 
nabycie na  rzecz Gminy Kleszczewo  nieruchomości Skarbu Państwa. Temat szczegółowo 
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był omówiony na poszczególnych posiedzeniach Komisji. Bani Błoch powiedziała, że projekt 
uchwały dotyczy działki o nr geodezyjnym 700, położonej w obrębie Tulce o powierzchni 
2017 m i znajduje się na styku trzech obrębów, w rejonie skrzyżowania dróg gminnych w 
stronę Komornik, Gowarzewa i Taniborza.  
Radni nie mieli pytań. 
Przewodnicząca zarządziła głosowanie. 
Głosowało 14 Radnych 
Za: 14 
Przeciw: 0  
Wstrzymało się:  0 
Uchwała nr XLIV/302/2010 została podjęta. ( Dokument w załączeniu). 
 
Ad.12 
Punkt wykreślony z porządku obrad. 
Przewodnicząca zwróciła uwagę, że związku z wykreślonym punktem 12 zmieniają się 
numeracje dla poszczególnych uchwał i poprosiła o naniesienie tych zmian. 
 
Ad.13 
Następnie Wójt przedstawił projekt uchwały nr XLIV/303/2010 w sprawie pomocy 
finansowej dla  Województwa Wielkopolskiego. Temat był szczegółowo omawiany na 
posiedzeniach Komisji. Kwota w wysokości 30.000 zł z przeznaczeniem na realizację 
zadania: „Budowa chodnika wraz z instalacją sygnalizacji  świetlnej  w ciągu drogi 
wojewódzkiej Nr 433 w miejscowości Tulce ul. Poznańska ( odcinek od skrzyżowania   z  ul. 
Leśną do skrzyżowania z ul. Sportową)”.                                                   
Wójt powiedział, że temat jest wynikiem wniosku naszej gminy o zapewnienie 
bezpieczeństwa w rejonie tego skrzyżowania. 
Wartość inwestycji wynosi 232.228,58 zł, z czego budowa chodnika to 121.326,57 zł 
sygnalizacja świetlna na skrzyżowaniu to 110.902,01 zł. Propozycja jest taka, aby Zarząd 
Dróg Wojewódzkich sfinansował chodnik, natomiast Gmina Kleszczewo i Zarząd Dróg 
Powiatowych wspólnie sygnalizację świetlną – w tym koszt gminy to 30.000 zł. 
Radny Drzewiecki zapytał czy projekt przewiduje poszerzenie skrzyżowania. 
Wójt odpowiedział, że na tym etapie jest to tylko budowa chodnika. 
Radni nie mieli pytań. 
Przewodnicząca zarządziła głosowanie. 
Głosowało 14 Radnych 
Za: 12 
Przeciw: 1  
Wstrzymało się:  1 
Uchwała nr XLIV/303/2010 została podjęta. ( Dokument w załączeniu). 
 
Ad.14 
Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały nr XLIV/304/2010 w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2010 r. Temat był omówiony szczegółowo na poszczególnych posiedzeniach 
Komisji. Pani Skarbnik powiedziała, że dochody i wydatki zwiększają się o 1.308.235 zł. Na 
Komisji Finansowej nie była omawiana zmiana dotycząca dotacji na zadania własne, która 
może sfinansować tylko  80% zrealizowanych wydatków. W związku z tym do każdej dotacji 
na zadania zlecone po stronie wydatków musimy dodać te 20%. W dziale 854 Edukacyjna 
opieka wychowawcza zwiększono plan o 5.110 zł tj. nie mniej niż 20% w stosunku do 
otrzymanej dotacji.  W dziale 852 Opieka społeczna plan zwiększono zgodnie z 
zawiadomieniem Wojewody Wielkopolskiego na realizację programu „Pomoc państwa w 
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zakresie dożywiania” w wysokości 1.400 zł. Na utrzymanie Ośrodka Pomocy Społecznej w 
planie budżetu zaplanowane są środki również na dodatki socjalne i nie ma potrzeby 
zwiększania planu. Po otrzymaniu dotacji zwiększa się udział w pokryciu wydatków przez 
budżet państwa o 4.005 zł, a zmniejsza się udział gminy również o 4.005 zł.  
W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa wprowadzona jest kwota 663.200 zł z tytułu 
odszkodowań za drogę S-5. 
W dziale 700 Gospodarka komunalna wprowadzono 5.000 zł na wykup gruntów. 
Pani Skarbnik poprosiła o dopisanie w §1 pkt. 5 zapisu następującej treści „koryguje się błąd 
pisarski, który dotyczy kwoty deficytu budżetowego. W §3 po zmianie wpisano deficyt 
budżetowy w kwocie 8.310.919, a winno być 8.310.909 zł. 
Radny Drzewiecki zapytał czy w  załączniku nr 4 Wydatki na wieloletni program 
inwestycyjny jest prawidłowa korekta zapisu. 
Pani Skarbnik odpowiedziała twierdząco dodając, że zadanie, które realizuje Zakład 
Komunalny nazywa się Budowa ciśnieniowej kanalizacji sanitarnej w miejscowościach 
Krzyżowniki,  Zimin,  Krerowo, Markowice, Kleszczewo, Poklatki oraz wymiana sieci 
wodociągowej w miejscowościach Krerowo, Kleszczewo, Poklatki związku z tym to całe 
zadanie zostało włączone w jedno.  
Radny Drzewiecki zapytał czy zakup silnika do pontonu był niezbędny. 
Wójt powiedział, że w danym momencie był potrzebny, ponieważ do gminy zwrócił się 
Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej z prośbą o rozważenie możliwości wysłania 
jednostki gminnej w rejon zalanej przez powódź południowej Polski. Jednostka nie posiadała 
silnika, a pomoc m.in. miała polegać na wykorzystaniu posiadanego pontonu. Po zakupie 
przyszedł sygnał o odwołaniu akcji.  
Radni nie mieli więcej pytań. 
Przewodnicząca zarządziła głosowanie. 
Głosowało 14 Radnych 
Za: 12 
Przeciw: 0 
Wstrzymało się:  2 
Uchwała nr XLIV/304/2010 została podjęta. ( Dokument w załączeniu). 
 
Ad.15 
Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały nr XLIV/305/2010 w sprawie przyjęcia 
Regulaminu korzystania z  placów zabaw należących  do Gminy Kleszczewo. 
Temat był omawiany na wszystkich posiedzeniach Komisji i Komisje nie wniosły uwag do 
regulaminu.  
Radny Drzewiecki zaproponował, aby w regulaminie w punkcie 11 rozszerzyć zapis – gdzie 
można by  zgłaszać uszkodzenia urządzeń poza godzinami pracy urzędu.  
Ostatecznie do  pkt. 11 regulaminu   dodano słowo „u sołtysów” i pełne jego brzmienie to:  
„Wszelkie uszkodzenia urządzeń powstałe w trakcie użytkowania należy niezwłocznie 
zgłaszać do Urzędu Gminy w Kleszczewie lub u sołtysów.”  
Sołtysi zaaprobowali zapis w regulaminie. 
Sołtys Pani Fludra poprosiła  o zgłoszenie do Zakładu Komunalnego problem nie wywożenia 
śmieci z pojemników  znajdujących się na terenie placów zabaw. 
Radni nie mieli uwag. 
Przewodnicząca zarządziła głosowanie w formie zaproponowanej na sesji. 
Głosowało 12 Radnych (nieobecny na sali Radny Maćkowiak i Buczma) 
Za: 12 
Przeciw: 0 
Wstrzymało się:  0 
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Uchwała nr XLIV/305/2010 została podjęta. ( Dokument w załączeniu). 
 
Ad.16 
Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały nr XLIV/306/2010 w sprawie zmiany uchwały w 
sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Gowarzewo”. Temat był omawiany na 
posiedzeniach Komisji. Na zebraniu wiejskim przyjęto zaproponowane zmiany.  
Ponieważ Radni nie mieli pytań Przewodnicząca zarządziła głosowanie.  
Głosowało 12 Radnych 
Za: 12 
Przeciw: 0 
Wstrzymało się:  0 
Uchwała nr XLIV/306/2010 została podjęta. ( Dokument w załączeniu). 
 
Ad.17 
Pani Sekretarz omówiła projekt uchwały nr XLIV/307/2010 w sprawie zmiany uchwały w 
sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Kleszczewo”. Temat był omawiany na 
posiedzeniach Komisji. Na zebraniu wiejskim przyjęto zaproponowane zmiany.  
Ponieważ Radni nie mieli pytań Przewodnicząca zarządziła głosowanie.  
Głosowało 12 Radnych 
Za: 12 
Przeciw: 0 
Wstrzymało się:  0 
Uchwała nr XLIV/307/2010 została podjęta. ( Dokument w załączeniu). 
 
Ad.18 
Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały nr XLIV/308/2010 w sprawie zmiany uchwały w 
sprawie zatwierdzenia „Plan Odnowy Miejscowości Zimin”. Temat był omawiany na 
posiedzeniach Komisji. Na zebraniu wiejskim przyjęto zaproponowane zmiany. Pani 
Sekretarz powiedziała, aby w załączniku nr 2 wkradł się błąd w dacie  realizacji projektu – 
jest  2008-2010 a powinno być  2008-2011. 
Ponieważ Radni nie mieli pytań Przewodnicząca zarządziła głosowanie w formie 
przedstawionej na sesji. 
Głosowało 12 Radnych 
Za: 12 
Przeciw: 0 
Wstrzymało się:  0 
Uchwała nr XLIV/308/2010 została podjęta. ( Dokument w załączeniu). 
 
  
Ad.18a 
Pan Bezler przedstawił projekt uchwały nr XLIV/309/2010  w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Kleszczewo dla wybranych terenów w obrębie geodezyjnym Gowarzewo, w celu 
określenia zasad lokalizacji urządzeń związanych z wydobyciem i przesyłem gazu ziemnego. 
Temat był szczegółowo omówiony na posiedzeniach Komisji. 
Radny Drzewiecki zapytał czy dla każdego nowego odwiertu konieczne będzie podjęcie 
nowej uchwały. 
Pan Bezler odpowiedział twierdząco. Dodał, że obecny projekt dotyczy jednego odwiertu i 
gazociągu przesyłowego. 
 Ponieważ Radni nie mieli pytań Przewodnicząca zarządziła głosowanie.  
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Głosowało 12 Radnych 
Za: 12 
Przeciw: 0 
Wstrzymało się:  0 
Uchwała nr XLIV/309/2010 została podjęta. ( Dokument w załączeniu). 
 
Ad.18b  
Pan Bezler przedstawił projekt uchwały nr XLIV/3010/2010 w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo dla 
wybranych terenów w obrębie geodezyjnym Gowarzewo, w celu określenia zasad lokalizacji 
urządzeń związanych z wydobyciem i przesyłem gazu ziemnego. Temat  był szczegółowo 
omówiony podczas posiedzeń Komisji. 
Ponieważ Radni nie mieli pytań Przewodnicząca zarządziła głosowanie.  
Głosowało 12 Radnych 
Za: 12 
Przeciw: 0 
Wstrzymało się:  0 
Uchwała nr XLIV/310/2010 została podjęta. ( Dokument w załączeniu). 
 
Ad.19 
W dalszej kolejności Przewodniczący poszczególnych Komisji przedstawili tematy 
posiedzeń. Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska zajmowała się kwestią działalności 
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa – będący również tematem dzisiejszej 
sesji. Na posiedzeniu Komisji Kultury i Oświaty goszczono przedstawicieli Samorządu 
Uczniowskiego oraz dyrektorów Zespołu Szkół w Kleszczewie i Tulcach, którzy złożyli 
sprawozdania ze swojej działalności. Natomiast na posiedzeniu Komisji Finansowo – 
Gospodarczej omówiono kwestie związane z gospodarką wodno – ściekową przedstawioną 
przez kierownika Zakładu Komunalnego w Kleszczewie. 
 
Ad.20 
Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności z okresu międzysesyjnego i tak: 
- 24 kwietnia miało miejsce sprzątanie lasu tuleckiego. Akcja została zorganizowana przez 
Urząd Gminy, Sołectwo Tulce, Nadleśnictwo Babki i Koło Łowieckie „Diana” 
- 13 maja spotkanie Rady Aglomeracji Poznańskiej, która istnieje 3 lata. Spotkanie dotyczyło 
m.in. przyjęcia „Zielonej Księgi”.  Kolejny etap prac to przygotowanie „Białej Księgi”. 
- 15 maja odbył się Turniej Piłki Siatkowej Samorządowców 
- 21 maja miało miejsce spotkanie z Wicestarostą T. Łubińskim i dyr. Zarządu Dróg 
Powiatowych M. Borowczakiem w celu omówienia inwestycji, remontów i napraw na 
drogach powiatowych. Między in. poruszono  tematy formułowane w przedstawianych 
ostatnio wnioskach: zatoki w Markowicach, skrzyżowania w Gowarzewie, budowy ulicy 
Średzkiej, Poznańskiej w Kleszczewie, budowy sygnalizacji w Tulcach. 
-  23 maja odbyła się uroczystość 80-lecia OSP w Kleszczewie 
- 27 maja odbyła się uroczystość 20 – lecia Samorządu Gminy Kleszczewo.  
- 27 maja Turniej Karate Przedszkolaków. 
- 29 maja otwarcie 10 placów zabaw 
-29-30 maja miała miejsce akcja strażaków z OSP gminy Kleszczewo związana z 
zagrożeniem powodziowym w Poznaniu. W akcji uczestniczyło ok. 40 strażaków.  Wójt 
wyraził słowa podziękowania za ich pracę w tak trudnych warunkach. 
- 1 czerwca  odbył się Zjazd Samorządów Aglomeracji Poznańskiej w auli UAM 
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 - 9 czerwca odbyło się spotkanie z firmą Wind Field Wielkopolska. Wójt powiedział, że 
firma jest zdecydowana na realizację inwestycji oraz, że została wniesiona opłata w 
wysokości 3 mln zł za dostęp do systemu przesyłowego. 
Inwestycje: 
- remontowana jest świetlica w Markowicach 
- trwają prace związane z budową kanalizacji - obecnie w Śródce i Krzyżownikach. Odbyły 
się spotkania informacyjne dotyczące realizowanej inwestycji z mieszkańcami Krzyżownik, 
Śródki i Zimina. 
- 8 czerwca miało miejsce otwarcie ofert na modernizację drogi Krzyżowniki - Śródka – 
Komorniki. Najkorzystniejsza oferta jest firmy Colas – koszt inwestycji jest niższy niż w 
kosztorysie tj. 1.287.766,57zł (kosztorys 1.683.736,10zł) . Wykonane będą prace związane z 
oświetleniem ulicznym (kosztorys I etap 144.639,69zł, II etap 63.040,43zł). 
 
Wójt zapytał Radnych o wyrażenie opinii w kwestii udzielenia pomocy dla powodzian. O 
pomoc występuje  m.in. gmina Krzymów – rejon Konin. Zalany teren to ok. 2 tysięcy ha 
użytków rolnych. Mieszkańcy potrzebują głównie paszy dla bydła, ponieważ budynki nie 
zostały zalane. Dodał, że Radny Świątczak na Komisji Rolnictwa proponował pomoc dla 
mieszkańców gminy Wilków. 
Radny Borowczyk proponował pomoc dla regionu południowej Polski, ponieważ najbardziej 
została dotknięta żywiołem. 
Wójt powiedział, że zostało otwarte konto dla poszkodowanych powodzian na, które można 
wpłacać pieniądze. Konto 55 1090 1418 0000 0001 1421 4772 – pomoc dla powodzian. 
Sołtys Pani Karolczak powiedziała, że sołectwo Krerowo  z inicjatywy proboszcza organizuje 
indywidualną zbiórkę, która będzie trwała przez cały rok: zbierają głównie trwałą i 
długoterminową żywność, odzież, koce  i in. 
Radna Kotecka zaproponowała włączenie  się  do  akcji organizowanej   przez  Caritas   w  
półkolonie dla  dzieci  z  terenów  zalanych   . 
Wójt powiedział, że gmina może zorganizować przewóz dzieci natomiast nie zapewni im 
noclegu  z powodu braku łóżek.   
Powyższy temat będzie jeszcze omówiony przez Radnych na posiedzeniach Komisji w celu 
wypracowania wspólnego stanowiska.  
 
Ad.21 
Radni nie złożyli interpelacji 
 
Ad.22  
Zapytania i wolne wnioski 
- Wójt zaprosił na uroczystość związaną z otwarciem dwóch kompleksów boisk sportowych - 
„Orlik” na dzień 15 czerwca oraz na  „Dni Gminy Kleszczewo” odbywające się w dniach od 
25 do 27 czerwca. 
Wójt podziękował Radnym Drzewieckiemu, Mateli, Urbaniakowi oraz Pani Skarbnik za 
całokształt pracy na rzecz Samorządu Gminy Kleszczewo – osobom, które nie mogły być na 
uroczystości 20 – lecia Samorządu. 
- Radny Drzewiecki zwrócił uwagę iż w regulaminie dotyczącym komunikacji nie ma 
informacji  o przewożeniu wózka dziecięcego i jak to prawnie jest uregulowane. 
- Przewodnicząca zgłosiła wniosek, aby w ramach naprawy gwarancyjnej ekipa dokonała 
udrożnienia przepustu na drodze Nowy – Świat oraz zgłosiła propozycję dokończenia 
projektu chodnika w Śródce i  zastanowienia  się  nad  inwestycją,  ponieważ jest to 
niebezpieczny odcinek dla pieszych. 
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Radny Rajchelt zapytał o koszty związane z koszeniem rowów przy drogach powiatowych i 
wojewódzkich oraz prosił o interwencję w Zarządzie Dróg Powiatowych o udrożnienie 
rowów przy drodze w kierunku Poklatek.  
Pani Michalak – Szczepaniak poprosiła w imieniu mieszkańców z ul. Siekiereckiej i Trzeckiej 
o posadowienie przystanku przy ulicy Swarzędzkiej od strony wjazdu do Gowarzewa z 
Kleszczewa. 
Wójt zwrócił uwagę, iż jest to niebezpieczne miejsce z racji skrzyżowania i  nie może tam być 
posadowiony przystanek. 
  
Ad.23 
Pani Przewodnicząca zakończyła obrady o godz. 19.55  
 
 
Protokołowała:           Za zgodność z przebiegiem obrad 
Małgorzata Smytry                  Przewodnicząca Rady Gminy 
      
                       Ewa Lesińska 
 
. 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
  

 


